YTBEPXOAHKO
HauanbHuUK oTgena KynbTypbl
aAMUHNCTPALUN MYHULMNAIbHOTO
06pa3oBaHuiA MyNLKEBUYCKIMIA paioH

"'.A.Mopo3oBa
s . 2016 rog

MNnaH

(PMHAHCOBO-X035MCTBEHHOWN AeATEe/IbHOCTH

MYHMLMNANbHOI0 GHOMKETHOIO YUPEXAeHWS
AOMO/THUTE/TbHOI0 06pa3oBaHuS

N0EeTCKOWM LWKO/bl UCKYcCcTB noc. KybaHb

MYHULUMNabHOro obpasoBaHua MNyNbKEBUYCKNIA paioH

HaMMEHOBaHNE yYpexXaeHNA

HaMMeHOBaHWe opraHa,
OCYLLECTBASIOLLErO PYHKLUM 1
MOIHOMOYMS yUupeanTens

Appec (haKTUYecKoro
MECTOHAaXO0X/AEHUS:

VHH
KM

OrPH

®dunHaHCcoBbIN rof (h1HAHCOBLIN
rof v NiaHoBbIN Nepuog), Ha
KOTOPbIV NpeAcTaB/eHO
cofepxallnecs B JOKYMeHTe
cBefeHuA

MYHULUMNaNbHOe 6HOIKETHOE
yupexaeHune AoN0NHUTENbHOIO
o0bpa3oBaHUA AeTCKasA LIKO/a UCKYCCTB
noc. Ky6aHb MyHUUMMNaIbHOTO
06pa3oBaHuA [N'YNbKEBUYCKNIA paiioH

OTaen KynbTypbl afMUHMUCTPaLLUK
MYHULMNANbLHOro 06pa3oBaHms
'YIbKEBUYCKWIA painoH

352166 noc. Ky6aHb, yn. LLIKonbHas, 8,
MYNbKEBUYCKNIA paioH

2329014770
232901001

1022303589142
2016ropa



1. Llenn pesTtenbHOCTU y4upexxaeHusi B COOTBETCTBUM C peaepanbHbIMU
3aKOHaMW, WHbIMW  HOPMAaTUBHbLIMW  (MYHUUMNANbHbLIMK)  MPaBOBbIMU
aKTamu 1 ycTaBOM YUpexxaeHuns:

OCHOBHOWN  Lenbld  AeATeNbHOCTU  YyUpeXAeHus SBNASeTCA  peanm3ayums
NOMNOSTHUTENbHbIX 06LLe06pa3oBaTelbHbIX NporpaMmm (NpeanpodeccMoHanbHbIX U
obLepa3smBaroLWmx) B 06/1aCTU UCKYCCTB.

3ajavaMy 06pa3oBaTeNbHOr0 NpoLecca yu4pexaeHns ABnaTcs:

(hopMUpOBaHME 1 Pa3BUTME TBOPUYECKUX CMOCOOHOCTEN 00yUatoLmxcs;

YOOBNETBOPEHNE  WHAWBMAYaNbHbIX MNOTPeOHOCTElM  obyvalolwmxcs B
NHTENNEeKTYyanbHOM, Xy40XXeCTBEHHO-3CTETUYECKOM, HPABCTBEHHOM Pa3BUTUU;

pa3BuTME 00YyYalolINXCs, OCHOBAHHOE Ha BO3PaCTHbIX, 3MOLMOHANbHbIX,
WHTENNEKTYyaNbHbIX U hU3nYecknx akTopax;

BbISIBIEHNE M NOAAEPXXKa OAapeHHbIX AeTeil B paHHEM BO3pacTe, CO3[aHue
Hanbonee 6NaronpPUATHbLIX YCNOBWUIA [ANA COBEPLUEHCTBOBAHWS WX TanaHTa, WX
npeanpoeccuoHanbHOM NOArOTOBKY;

opraHu3aumsa cofepxxaTeNlbHOro focyra 06yyaroLmnxces;

YOOBNETBOPEHNE WHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX MNOTPEOHOCTEA W WMHTEPECOB
obyuaroLMxcsl, He NPOTMBOPeYaLLMX 3aKOHO4ATeNbCTBY Poccuiickoii deaepaunn,
OCYLLECTBNSAEMbIX 3a Mpeaenamm eaepanbHbiX roCyaapCTBEHHbIX TPe6OBaHWIA.

pa3BUTUE  HOBbIX  MHMOPMALMOHHLIX  TEXHOMNOTWA,  BK/HOYAKOLLNX
TeNeKOMMYHUKALMOHHbIE MPOEKTbl, AUCTAHUWOHHOEe 00yyeHue, (GopMUpPOBaHME
(hoHAa 06pa3oBaTeNbHbIX MeANapecypCcos;

obecneyeHne 3hHeKTUBHOCTU PabOThbl MeAarorMyeckmMx KaapoB C Y4YETOM
COBPEMEHHbIX TEHAEHL WA pa3BUTMA OTPaC/N;

peanu3aunsa rocyJapcTBEHHOW, PErmoHanbHOW W PalOHHOW NONUTUKM B
0bnacTu KynbTypbl.

2. Buabl [eATeNbHOCTU YUYpeXAeHWUs, OTHOCALWMECA K €ro OCHOBHbIM
BUAaM LeATEeNbHOCTM B COOTBETCTBMU C YCTABOM YUPEXAEHUS.
MpeaMeTOM OCHOBHOW AeATENbHOCTU YUPEeXAEeHNS, COrnacHO AeiCTBYIOLL e
NULEH3NN SBNAETCH 4ONONHUTENbHOE 06pa3oBaHne AeTei U B3POC/bIX.
LLIkona ocyuiecTBnseT cnegytowme Buabl 4eaTeNbHOCTHN:
PeannsyeT B NO/IHOM 06beEME:

AONONIHATENbHYIO  NpeAnpodeccMoHanbHyo  06Le0bpa3oBaTe/ibHYO
nporpaMmy B 061aCTV My3blKabHOI0 UCKycCTBa «PopTennaHo»,
LOMONMHUTENbHYIO MPeAnpogeccnoHanbHy0 06l eobpa3oBaTeNbHY0 NporpaMmmMy B
06n1acTn M306pa3nTenbHOro NCKycCTBa «XKNBOMUCHY;

[JONONHNTENbHBbIE 06l epa3BuBaloL e 06w eobpa3oBaTe/ibHble MPOrpaMmbl
B 061aCTN MY3blKa/IbHOT0, N306pa3nTENLHOIO N TeaTpasibHOr0 NCKYCCTBA,;
OCYLL,eCTBSET TBOPYECKYIO, KY/IbTYPHO-MPOCBETUTENLCKYHO, METOANYECKYHO

2



N (OMHAHCOBO-X03ANCTBEHHYIO AESATE/IbHOCTb;

OopraHusyet  B3aMMOJENCTBME C  YYPEXAEHUAMU  AOMNOMHUTENILHOIO
006pa3oBaHUsA AETEe KPaeBOro YPOBHA M APYrMX MyHUUMNanbHbIX 06pa3oBaHUM,
06pa3oBaTeNbHbIMN YUYPEXAEHUSAMMN BbICLLErO0 W CPeaHero npoeccnoHanbHoOro
obpa3oBaHus;

OKa3blBaeT MeTOAMYECKYHD W MpaKTMYecKyr nomoulb B o0bnacTtu
XY[0)XECTBEHHO-3CTeTUYeCKOro o6bpasoBaHUA 06pa3oBaTeflbHbIM,  KyNbTYpPHO-
MPOCBETUTENLCKUM YUPEXAEHUAM;

yyacTByeT B MNpPOBEAEHUN METOAMYECKMX CEMMHAPOB, MacTep-K1accos,
COBELlaHNn, KOH(epeHUMn no npobnemaM  KynbTypbl W 06pa3oBaHus,
MEX/AYHapO4HOW  KYNbTYPHOW  AEATENbHOCTW, MNOBbIWEHUN  KBaIU(UKaLnm
npenogaBsateneil, o6MeHe MnefarornMyeckMm OMbITOM, MPOBEAEHUU COBMECTHbIX
MeponpuATUiA (BbICTaBOK, KOHKYPCOB, 0NMMNNa/, KOHLEPTOB U APYTNX KY/bTYPHO-
MPOCBETUTENLCKNX MEPOMNPUATUHIA);

obecrneunmBaeT pabOTHUKOB M obyuvarouwmxca LLUKonbl MHpOpMaLMOHHbIMM
pecypcamn, B TOM 4MUC/e OpPraHu3yeT co3flaHue, pasBUTUE U MNPUMEHEHUNE
NHOPMALMOHHbIX CeTel, 6a3 AaHHbIX, MPoOrpamMmm.

3. lMepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALWLMUXCA B COOTBETCTBUM C YCTaBOM K
OCHOBHbIM Bu[aM AeATe/IbHOCTWN yupeneieHNs, NpefocTaB/ieHe KOTOpPbIX A/
(hU3NYECKNX U IOPULAUYECKUX NNL, OCYLLLECTBAETCA 3a NaTy.

LLIkona BnpaBe CBEPX YCTAHOB/IEHHOIN0 MYHULMMNA/IbHOTO 33JaHunA, a Takxe
B ClyyasaX, OnpefefieHHbIX  (PefepanbHbIMKM  3aKOHamMW, B npefenax
YCTAHOB/IEHHOT0 MYHMWLUMMNaNbHOrO 3afaHus  BbIMOMHATL paboTbl, OKasbiBaTb
YCNyrn, OTHOCALMECH K ee OCHOBHbIM BMAaM AeATeNbHOCTU, NPesyCMOTPEHHbIM
HacToAWMUM YCTaBoM, A8 (M3NYEeCKUX W HOPUAMYECKMX MWL 3a niaty U Ha
O[MHaKOBbIX MPW 0Ka3aHUWN OAHUX N TeX Xe YCNYyr YCNOBUSIX.

MnatHble 06pa3oBaTenbHble YCNYyru MpeacTaBisioT CO60M OCyLLeCTBIeHNe
obpas3oBaTeNnbHOM AeATeNIbHOCTM 3a CYeT CPeAcTB  (usnvecknx u  (1am)
IOPUANYECKMX NNL, MO AOroBopam 06 OKasaHMM MNaTHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX YCYT.

MnaTHble o6pasoBaTesibHble YCAYrM He MOryT OblTb OKa3aHbl BMECTO
06pa3oBaTeNbHOWN AeATeNbHOCTH.

[oxof oT ykazaHHOW aeATeflbHOCTM LLIKONbI UCMOb3YeTCAa B COOTBETCTBUM
C YCTaBHbIMU LENSMMW.

LliIkona MOXeT OKa3sblBaTb HAaCe/leHUt W opraHu3auuaM nnaTHble
[JOMONHUTESIbHbIE obpa3zoBaTe/ibHble ycnyru, He NpeaycMOTpeHHble
[OMONHUTENIbHBIMY 06LLLe06pa30BaTe/IbHbIMY MPOrpaMmMamMu:

LOMOSIHUTENbHOE 00yYeHue:

Ha  [OMONMHUTENIbHbIX  Kypcax Mo MOArOTOBKE K- MOCTYMAEHUIO B
0bpa3oBaTe/ibHble yUpexaeHNs NpodeccnoHanbHOro o6pasoBaHuns;

B rpynnax o nMNOAroToBKe K O0OyYeHWO MO AONOSIHUTENbHbIM
npeanpoeccuoHanbHbIM 06pa3oBaTe/ibHbIM NporpaMmmamM B 06/1aCTU UCKYCCTB;

B rpynnax paHHero passuTus;

B rpynnax 06Lero sCTeTUYECKOro Harnpas/eHUs;

obyyeHMe  cBepx 4yacoB  y4yebHOro nfaHa nNo  AUCLMMIMHAM,

3



NpefyCMOTPEHHbIM 06pa3oBaTe/lbHOM NPOrpaMMo;

3aHATMA ¢ 06yyvaroLWMmMmMCa Yrnyo6/1eHHbIM U3yYeHNneM NpeameToB;

pPeneTUTOPCKME 3aHATMA C 006yYatloWNMmnCs;

npenogaBaHne  cneumanbHbIX  KYpPCOB W LUMKNOB  AWUCUWUNINH, He
NpefyCMOTPEHHbIX YYeOHbIM M1aHOM.

LLikona BnpaBe  OCYWECTBASATb  WMHYK  MPUHOCALLYIO  [OXOA

[eATeNbHOCTb:

OKasaHue KOHLEPTMENCTEPCKUX U METOANYECKUX YCAYT;

opraHusauuns n npoBefeHne npasaHNKoB, CMOTPOB, KOHKYPCOB, (hecTUBasnen,
Hay4HO-MPaKTUYECKUX KOH(EepPeHL A, MacTep-KnaccoB, NeKLnii, CEMUHAPOB;

opraHmMsaumns KynbTypHOro focyra, CTYAWRA, CrekTaknenW, KOHLepToB,
BbICTaBOK;

TEXHUYECKOe  O0OCNYy>XMBaHME  KOHLEepPTHOro 3ana [Ana  MpoBeAeHUs
KOHUEPTHbIX MeponpUATUN, KYNbTYPHO-NPOCBETUTENbCKUX nporpamm,
KOH(epeHL WA, CEMUHAPOB, MAcTepP KNaccoB, NeKLui;

npefocTaB/eHne BO BPEMEHHOE NOJIb30BaHNE MY3blKa/lbHbIX UHCTPYMEHTOB U
obopygoBaHus obyvarowmmes LUKonbl B LenAxX KayeCTBEHHOW MOArOTOBKM
AOMaLLHMX 3afaHNiA;

N3roTOBNEHNE CYBEHUPOB, U3LENNIA;

HaCTPOMKa M PEMOHT MY3blKa/ibHbIX NUHCTPYMEHTOB.

MokasaTtenn MHaHCOBOro COCTOAHUA yupexaeHua: (Ha 12.01.2016 roaa)

HavmeHoBaHMe nokasaTens CymMMma,
pyo.

HednHaHCOBbIe aKTWBbI, BCETO:

1291 658,38
N3 Hux:
O6uias 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABVXKMMOTO roCyapCTBEHHOIO
MMYLLECTBA, BCErO: 0
B TOM uncne: octaTtoyHas CTOMMOCTb 0
O6ulas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb [BMXXMMOIO roCyapCTBEHHOMO 1291 658,38
MMYLLLeCTBa, BCEro:
N3 Hnx:
O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LLEHHOT0 ABVXUMOIO 399 663,85
MMYLLLEeCTBa, BCEro:
B TOM uucne: 143 232,84

OcTaTo4YHas CTOMMOCTb 0C060 LEHHOIo ABMXNMOIro MMyLLecTBa



No
n/n

2.1.

CTOMMOCTb UMYLLECTBA, 3aKPEMN/IEHHOro CO6CTBEHHNUKOM 976 004,58
MMYLLEeCTBa 3a OIOKETHBIM YUpeXKieHeM Ha rnpase OnepaTUBHOIO
ynpas/ieHua

CTOMMOCTb UMYLLLECTBA, NPUOOBPETEHHOTO OHOIKETHBLIM 315 653,80
YUpeXAeHNEM 3a CYET [0X0A0B, MONYUEHHbIX OT MAATHOW MU MHOM
npuHocsALW el 4oXo AeATeNbHOCTH

PUMHAHCOBbLIE aKTUBbI, BCErO: 21 557,16
N3 HUX:

[ebuTtopckas 3a40M1KeHHOCTb MO BblAAHHLIM aBaHCcaM, 21 557,16
MOJIyYEHHbIM 3a CYeT CPeACTB MYHMUUUNANBHOTO 6H04XKeTa, BCEro:

B TOM uuncne:

1o BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha yCnyru cBasu 2 004,46
Mo BblAAaHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHaslbHble YCNyru 402,70
[ebutopckas 3a40/KEeHHOCTb 19 150,00

NMokasaTenn Mo NOCTYN/IEHUAM U BblNnaTamM yuypexxaeHusa

Kog no
BrOmKETHON B TOMUMCIIE
KnaccugmkaLyi MO SINLEBLIM rno
HanmeHoBaHvienokasarens onepayn cyeTam, cyeTam,
CeKTopa Bcero OTKPbITbIM B OTKpPbIT
rocyfjapCTBEHHO OpraHax, LIV B
rO yrpasnenms OCYLLIECTBASIOL,  KPEWTH
(KOCTY) X BefeHne bIX
JINLEBBIX CYETOB  OpraHm3
yupexaeHuii aumax
MnaHMpyeMblil 0CTaToK
CpeACTB Ha Havaso X
nnaHMpyemoro roga 14 141,82 14 141,82
) X
MocTynnenns, seero: 5664 750,00 5 664 750,00
B TOMYMCE:
X

Cybcuammn Ha hmHaHcoBOe
obecrneyeHue MYHULNNaNbHOIo 5 142 280.00 5 142 280.00



2.2.

2.3.

2.4.

2.4.1.

2.5.

2.5.1.

2.5.2.

2.6.

3.1.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3afaHnsa Ha okasaHue
MYHULMNaNbHbIX YCyT
(BbIMNONHEHME paboT)

Lienesble cybcuamm

BI-O,CII)KeTHbIe MHBECTUNL NN

MocTynneHus oT oKasaHus
MyHMUMNaNbHbIM GO IKETHBIM,
aBTOHOMHbIM YUYpeXAeHNeM
(noppasgeneHnem) ycnyr
(BbINONHEHMSA paboT),
npeaocTaBneHne KOTOPbIX AN
(hM3NYECKMX N HOPUANYECKINX
NNL, OCYLLLECTBNSETCS Ha
NNaTHOM 1 YaCTUYHO NAaTHOW
OCHOBe,

BCEro

B TOMYUCIE:
YcnyraNe 1

MMocTynneHns oT UHOM
MPUHOCALLEN LOXOA
[eATeNbHOCTH, BCErO:

B TOMYUCNe: X

MocTynneHuns ot
L06POBO/IbHBIX X
MOoXXepTBOBaHUN

Joxonbl 0T peannsaunm
nmyLecTea (MeTasnnonom)

MnaHMpyeMblil 0CTaToOK
CpeACTB Ha KOHeL, X
niaHMpyemoro roga

BbinnaTtbl, BCEro:

900

B TOM YuCnNeE:
Onnarta Tpyfa v HaunCneHns Ha
BbIMAaTbl MO onsaTe TPyAa,
BCEro 210
N3 HuX:
3apaboTHasa nnata

P 211
IMpoywne BbINNaTHI

P 212

HauyncneHns Ha BbInaTbl Mo

onnarte Tpyaa 13

517 470,00

0

5678 891,82

5 189 886,09

3982 596,09

8 600,00

1 198 690,00

517 470,00

0

5678 891,82

5 189 886,09

3982 596,09

8 600,00

1198 690,00



3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.3.

3.3.1

3.4.

34.1.

3.4.2.

3.5.

3.6.

3.6.1.

3.6.2.

Onnara paboT, ycnyr, BCEro

M3 Hux:
Ycnyrn cedAsun
TpaHcnopTHbIe ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru

ApeHaHasa nnara 3a
Nnonb30BaHME VMYLLLECTBOM

Pa6oTbl, ycnyru no
COAIEPXKaHNI0 MMYLLLeCTBA

Mpoyve paboThbl, ycnyru

be3Bo3me3fHble NepeyncneHms
opraHu3saumnam, Bcero

N3 Hux:

be3Bo3me3fHble NepeyncneHms
rocyflapCTBEHHbLIM U
MYHULUNaNbHBLIM
opraHusaumnsam
CoumanbHoeobecneyeHue,
BCEro

N3HNX:

Mocobus no coumanbHow
MOMOLLM HaceneHnto

MeHcum, nocobus,
BbIMNJa4MBaeMble
opraHm3aymsaMm ceKTopa
rocyapCTBEHHOr0 ynpaB/ieHNs

Mpoume pacxodbl

MocTynneHne HerUHaAHCOBbIX
aKTMBOB,BCErO

N3 Hux:

YBenuueHne CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpeacTB

YBennyeHne CTOMMOCTH
HeMaTepunasibHbIX aKTBOB

220

221

222

223

224

225

226

240

241

260

262

263

290

300

310

320

293 230,00

21 700,00
9 700,00

108 200,00

44 430,00

109 200,00

30 000,00

30 000,00

0

13 360,00

152 415,73

20 000,00

293 230,00

21 700,00
9 700,00

108 200,00

44 430,00

109 200,00

30 000,00

30 000,00

0

13 360,00

152 415,73

20 000,00



YBennueHve CTOMMOCTH
HEenpoun3BOACTBEHHbLIX aKTUBOB 330

3.6.3.

364 YBenuyeHme cToMMoCTU
77 maTepuasibHbIX 3anacos 340

CnpaBoyHo:

3.7 O6bemM Ny6INYHBIX
o 006A3aTenbCTB, BCErO

[AVpekTop MyHULUNANbHOTO 60 KETHOrO
yupexaeHus JONONHUTENbHOI0
o0bpa3oBaHMsA [EeTCKOWN LUKOJIbl MCKYCCTB
noc. Ky6aHb MyHULMNaNbHOro o6pa3oBaHuns
"YIbKEBUYCKWNIA painoH

PykoBoantens MKY «LUb ¥YK»

132 415,73

132 415,73

E.B.Wcarynosa

.B.Togopuyk



