УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район

Э.А.Морозова 2016 год

100

План

финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детской школы искусств пос. Кубань

муниципального образования Гулькевичский район

Дата составления	12.01.2016 г.			
named and the respect of				
наименование учреждения	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа искусств пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский район			
наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Отдел культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район			
Адрес фактического местонахождения:	352166 пос. Кубань, ул. Школьная, 8, Гулькевичский район			
ИНН КПП	2329014770 232901001			
ОГРН	1022303589142			
Финансовый год (финансовый год и плановый период), на который представлено	2016год			
содержащиеся в документе сведения				

1. Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными (муниципальными) правовыми актами и уставом учреждения:

Основной целью деятельности учреждения является реализация дополнительных общеобразовательных программ (предпрофессиональных и общеразвивающих) в области искусств.

Задачами образовательного процесса учреждения являются:

формирование и развитие творческих способностей обучающихся;

удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в интеллектуальном, художественно-эстетическом, нравственном развитии;

развитие обучающихся, основанное на возрастных, эмоциональных, интеллектуальных и физических факторах;

выявление и поддержка одаренных детей в раннем возрасте, создание наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта, их предпрофессиональной подготовки;

организация содержательного досуга обучающихся;

удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов обучающихся, не противоречащих законодательству Российской Федерации, осуществляемых за пределами федеральных государственных требований.

развитие новых информационных технологий, включающих телекоммуникационные проекты, дистанционное обучение, формирование фонда образовательных медиаресурсов;

обеспечение эффективности работы педагогических кадров с учетом современных тенденций развития отрасли;

реализация государственной, региональной и районной политики в области культуры.

2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения.

Предметом основной деятельности учреждения, согласно действующей лицензии является дополнительное образование детей и взрослых.

Школа осуществляет следующие виды деятельности:

Реализует в полном объеме:

дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в области музыкального искусства «Фортепиано», дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в области изобразительного искусства «Живопись»;

дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы в области музыкального, изобразительного и театрального искусства;

осуществляет творческую, культурно-просветительскую, методическую

и финансово-хозяйственную деятельность;

организует взаимодействие с учреждениями дополнительного образования детей краевого уровня и других муниципальных образований, образовательными учреждениями высшего и среднего профессионального образования;

оказывает методическую и практическую помощь в области художественно-эстетического образования образовательным, культурно-просветительским учреждениям;

участвует в проведении методических семинаров, мастер-классов, совещаний, конференций по проблемам культуры и образования, международной культурной деятельности, повышении квалификации преподавателей, обмене педагогическим опытом, проведении совместных мероприятий (выставок, конкурсов, олимпиад, концертов и других культурнопросветительских мероприятий);

обеспечивает работников и обучающихся Школы информационными ресурсами, в том числе организует создание, развитие и применение информационных сетей, баз данных, программ.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату.

Школа вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к ее основным видам деятельности, предусмотренным настоящим Уставом, для физических и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

Платные образовательные услуги представляют собой осуществление образовательной деятельности за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг.

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности.

Доход от указанной деятельности Школы используется в соответствии с уставными целями.

Школа может оказывать населению и организациям платные дополнительные образовательные услуги, не предусмотренные дополнительными общеобразовательными программами:

дополнительное обучение:

на дополнительных курсах по подготовке к поступлению в образовательные учреждения профессионального образования;

в группах по подготовке к обучению по дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области искусств;

в группах раннего развития;

в группах общего эстетического направления;

обучение сверх часов учебного плана по дисциплинам,

предусмотренным образовательной программой;

занятия с обучающимися углубленным изучением предметов; репетиторские занятия с обучающимися;

преподавание специальных курсов и циклов дисциплин, не предусмотренных учебным планом.

Школа вправе осуществлять иную приносящую доход деятельность:

оказание концертмейстерских и методических услуг;

организация и проведение праздников, смотров, конкурсов, фестивалей, научно-практических конференций, мастер-классов, лекций, семинаров;

организация культурного досуга, студий, спектаклей, концертов, выставок;

техническое обслуживание концертного зала для проведения концертных мероприятий, культурно-просветительских программ, конференций, семинаров, мастер классов, лекций;

предоставление во временное пользование музыкальных инструментов и оборудования обучающимся Школы в целях качественной подготовки домашних заданий;

изготовление сувениров, изделий; настройка и ремонт музыкальных инструментов.

Показатели финансового состояния учреждения: (на 12.01.2016 года)

Наименование показателя	Сумма, руб.
Нефинансовые активы, всего:	1 291 658,38
Из них:	
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего:	0
В том числе: остаточная стоимость	0
Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего:	1 291 658,38
Из них:	
Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, всего:	399 663,85
В том числе: Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	143 232,84

Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным учреждением на праве оперативного управления	976 004,58
Стоимость имущества, приобретенного бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	315 653,80
Финансовые активы, всего: из них:	21 557,16
Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств муниципального бюджета, всего:	21 557,16
В том числе:	
По выданным авансам на услуги связи	2 004,46
По выданным авансам на коммунальные услуги	402,70
Дебиторская задолженность	19 150,00

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименованиепоказателя		*		
№ п/п		Код по бюджетной классификации операции сектора государственно го управления (КОСГУ)	Bcero	в томчис. по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющ их ведение лицевых счетов учреждений	пе по счетам, открыт ым в кредитн ых организ ациях
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года	Х -	14 141,82	14 141,82	
2	Поступления, всего:	Х	5 664 750,00	5 664 750,00	
2	в томчисле:	1117			
2.1.	Субсидии на финансовое обеспечение муниципального	Х	5 142 280,00	5 142 280,00	Ē

		задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	10:07:=		
	2.2.	Целевые субсидии	Х	517 470,00	517 470,00
	2.3.	Бюджетные инвестиции	X		1-1-1
	2.4.	Поступления от оказания муниципальным бюджетным, автономным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной и частично платной основе,	0		
		всего		0	0
		в томчисле:			
	2.4.1.	Услуга № 1		0	0
	2.5.	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:		0	0
	-	в томчисле:	Х		
	2.5.1.	Поступления от добровольных пожертвований	х	0	0
	2.5.2.	Доходы от реализации имущества (металлолом)			
	2.6.	Планируемый остаток средств на конец планируемого года	х	0	0
	3.	Выплаты, всего:	900	5 678 891,82	5 678 891,82
11111		в том числе:			
	3.1.	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	5 189 886,09	5 189 886,09
		Из них:			
	3.1.1.	Заработная плата	211	3 982 596,09	3 982 596,09
	3.1.2.	Прочие выплаты	212	8 600,00	8 600,00
	3.1.3.	Начисления на выплаты по оплате труда	213	1 198 690,00	1 198 690,00

3.2.	Оплата работ, услуг, всего	220	293 230,00	293 230,00	
	Из них:				
3.2.1.	Услуги связи	221	21 700,00	21 700,00	
3.2.2.	Транспортные услуги	222	9 700,00	9 700,00	
3.2.3.	Коммунальные услуги	223	108 200,00	108 200,00	
3.2.4.	Арендная плата за пользование имуществом	224	0	0	
3.2.5.	Работы, услуги по содержанию имущества	225	44 430,00	44 430,00	
3.2.6.	Прочие работы, услуги	226	109 200,00	109 200,00	
3.3.	Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0	0	
	Из них:				
3.3.1.	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241	0	0	
3.4.	Социальноеобеспечение, всего	260	30 000,00	30 000,00	
	изних:				
3.4.1.	Пособия по социальной помощи населению	262	30 000,00	30 000,00	
3.4.2.	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	263	60	0	
3.5.	Прочие расходы	290	13 360,00	13 360,00	
3.6.	Поступление нефинансовых активов, всего	300	152 415,73	152 415,73	
	Из них:				
3.6.1.	Увеличение стоимости основных средств	310	20 000,00	20 000,00	
3.6.2.	Увеличение стоимости нематериальных активов	320	0	0	

3.6.3.	Увеличение стоимости непроизводственных активов	330	0	0	
3.6.4.	Увеличение стоимости материальных запасов	340	132 415,73	132 415,73	
	Справочно:				
3.7.	Объем публичных обязательств, всего	X	0	0	

Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детской школы искусств пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский район

Руководитель МКУ «ЦБ УК»

Е.В.Исагулова

И.В.Тодорчук